(ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ЗАОЧНЫЙ ИНСТИТУТ ТЕКСТИЛЬНОЙ И ЛЕГКОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

Филиал ГОУ ВПО «РосЗИТЛП» в г. Омске

П Р И К А З

 «____» ___________ 2010 года №________________

г. Омск

В дополнение к приказу от 29.06.2010 года № 01.01-02/85
«О создании ВНИК и СНО»

В соответствии с Положением о Филиале ГОУ ВПО «РосЗИТЛП» в г. Омске,
для выполнения госбюджетных НИР и ОКР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в состав временного научно-исследовательского коллектива (ВНИК)
следующих сотрудников:

Кафедра экономики и управления
Тема 1.01.09 «Разработка механизма управления внутрифирменными

процессами на отраслевых предприятиях»
Руководитель – Шонин А.Ю.

Домащенко Г.А.; Новикова Е.Б.;
Стрик Л.А.; Кривко С.Б.
Кузнецова Е.Н.; Калайтан Н.А.;
Романова А.Н.; Краева О.А.;
Муравьев Ю.Л.; Никоненко А.Н.;
Ягодина Н.В.; Хоронжевская Т.В.;
Солдатова С.Б.; Боженко Т.А.;
Волкова Л.А.; Макурина М.В.

Тема 1.02.09 «Разработка методики определения сметной стоимости объектов
строительства для получения государственного заказа»

Руководитель – Шонин А.Ю.
Боженко Н.Н.; Аввакумов В.Г.;
Домащенко Г.А.; Ахтулов А.Л.;
Андрианова Л.И.; Казачун Н.У.;
Кирничный В.Ю.

2

Тема 2.01.09 «Совершенствование технологии самостоятельной
образовательной деятельности студентов ВУЗа в условиях заочной формы
обучения»

Руководитель – Боженко Н.Н.
Домащенко Г.А.; Калинина О.Г.;
Шонин А.Ю.; Дианова Н.Г.;
Степанов В.Е.; Одинцова Л.А.;
Кузнецова А.Я.; Савченко В.И.

Кафедра общественных наук
Тема 1.03.09 «Гуманитарный потенциал как фактор развития в

информационном пространстве: культурные, правовые и экономические аспекты»
Руководитель – Герасимов Ю.В.

Скрипкина Е.В.; Тарасова И.А.
Воглядалова Е.В.; Степанов В.Е.;
Горина А.В.; Макурина М.В.;
Канаков Л.А.

Кафедра технологий промышленности
Тема 1.04.09 «Разработка новых марок корда в производстве шин и РТИ»
Руководитель – Андрейкова Л.Н.

Ходакова С.Я.;
Левченко Н.Л.;
Брейтер Ю.Л.

Тема 1.05.09 «Исследование основных характеристик наполнителей для
полимерных композиционных материалов»

Руководитель – Неделькин В.И.
Стрижак Е.А.;
Смирнова Т.Б.;
Хомич В.А.

Тема 1.06.09 «Изучение новых марок каучука, вулканизующих агентов и
ускорителей вулканизации»

Руководитель – Ходакова С.Я.
Никитин Н.Н.;
Нохрин В.И.

Тема 1.07.09 «Развитие технологий промышленного проектирования и
изготовления одежды в условиях разукрупнения производств, для решения задач
целевого удовлетворения потребительских сегментов рынка с учетом
геосоциального положения Сибирского региона»

Руководитель – Ерохова Я.А.
Власова З.В.; Лесникова В.М.;
Новосельцева Т.В.; Маршинская М.А.;

3

Щербакова Н.И.; Жук И.А.;
Кучукова И.А.; Ларькина Л.В.

Тема 1.08.09 «Разработка методики дизайна, конструирования и технологии
обуви, учитывающей антропометрические особенности стопы разных возрастных и
родовых потребительских групп»

Руководитель – Первышина Л.И.
Гнездилова О.Г;
Захарченко Е.Г.;
Чащина Н.Д.

Кафедра общетехнических наук
Тема 1.09.09 «Изучение естественных экосистем Урала и Западной Сибири»

Руководитель – Винарская Н.П.
Кузнецова А.Я.

Тема 2.02.09 «Совершенствование преподавания общетехнических дисциплин
с использованием новейших информационных технологий»

Руководитель – Заславская С.Е.
Калинина О.Г.;
Заборская С.А.;
Кузнецова А.Я.;
Подковко Н.Ф.

Кафедра проектирования и автоматизации производств
Тема 1.10.09 «Совершенствование технологических процессов и повышение

безотказности технологического оборудования и приводов машин легкой
промышленности за счет применения инновационных разработок»

Руководитель – Солдаткин А.В.
Семикин Д.В.; Дианова Н.Г.;
Савченко В.И.; Тарута Д.В.;
Подковко Н.Ф.

Тема 1.11.09 «Развитие научных основ автоматизации систем управления и
диагностики»

Руководитель – Пастухова Е.И.
Денисова Н.Н.; Кильдибеков А.Б.;
Щербаков В.С.; Чижма С.Н.;
Руппель А.А.; Третьяков Е.А.;
Одинцова Л.А.

4

2. Организовать студенческие научные общества (СНО) и возложить
ответственность за руководство на следующих сотрудников:

Кафедра технологий промышленности:
(специальность 240502)

Тема: «Проектирование производства по изготовлению полипропиленовой пленки»
Ответственный - Брейтер Ю.Л.
Тема: «Исследование влияния особенностей технологии получения технического
углерода марок N-330 и N-339 на свойства стандартных резин»
Ответственный - Стрижак Е.А.

(специальность 260905, 260906)
Тема: «Маркетинговые исследования потребительских предпочтений в целях
проектирования современной комфортной обуви»
Ответственный – Первышина Л.И.
Тема: «Исследование проблем и задач проектирования профилактического
назначения»
Ответственный – Гнездилова О.Г.
Тема: «Исследование проблем и задач проектирования многомодельного запуска
обуви и кожгалантерейных изделий»
Ответственный – Чащина Н.Д.

(специальность 260901, 260902)
Тема: «Изучение потребительских предпочтений в целях проектирования свободно
комплектующейся одежды»
Ответственный – Ларькина Л.В.
Тема: «Технологические процессы и организация производств действующих
швейных предприятий г. Омска»
Ответственный – Ерохова Я.А.
Тема: «Экологическая безопасность одежды»
Ответственная – Лесникова В.М.

Кафедра общественных наук:
Тема: «Институт образования в культурном пространстве современности»
Ответственный – Скрипкина Е.В., Герасимов Ю.В.

Кафедра общетехнических наук:
Тема: «Лазеры и лазерные технологии»
Ответственный – Серопян Г.М., Яшкевич Е.А.
Тема: «Использование новейших информационных технологий в образовании»
Ответственный – Заславская С.Е., Калинина О.Г.

5

Кафедра проектирование и автоматизация производств:
(специальность 150406)

Тема: «Исследование характеристик универсальной швейной машины и разработка
стенда для их определения»
Ответственный - Солдаткин А.В.

(специальность 220301)
Тема: «Совершенствование методик получения знаний студентами с применением
современных информационных технологий»
Ответственный – Пастухова Е.И.

Кафедра экономики и менеджмента:
(специальность 080109, 080502)

Тема: «Разработка механизма управления внутрифирменными процессами на
отраслевых предприятиях»
Ответственный – Романова А.Н.

Директор Филиала                                                                                  Н.Н. Боженко
Разослать: зам. директора по УВР, отдел кадров, ПЭО, бухгалтерия, структурные
подразделения.

ВИЗЫ: Зам. директора по УВР Г.А. Домащенко